
 

 

2020 年 7 月 27 日 

一般社団法人 一生美容に恋する会 

 

2021 年度一恋主催研修での新型コロナウィルス感染防止策への弊会対応方針 

 

■2021 年度 IMS 授業について 

学校と協議の上、開催決行／開催延期／オンライン開催判断をいたします。 

・対面開催前提の場合：万が一の場合は学校と協議の上、開催延期もしくは、日程変えず

に online 開催のいずれかに変更 

・online 開催前提の場合：IMS エントリー募集画面、研修カレンダーに『online』と表記 

IMS 開催情報については従来通り、HP へエントリー募集として掲載いたします。 

 

 

■IMP トレーニング開催判断と振替参加について 

IMP トレーニング開催判断は下記ルールを基本とし、対応いたします。  

・講師の体調不良や、外出禁止等で講師の移動制限がかからない限り、日程の延期はせず、

対面研修はできうる限りの感染防止策実施の上、予定日で決行を基本とします。（延期を繰

り返すことでのサロン様の負担を増やさないため。また延期先日程が確実に安全であると

は断言できないため） 

・当日対面参加にご不安の場合は、別日程の対面コースへ振替、もしくは online コースへ

振替受講ください。直前の振替申請も定員が可能な限りお受けいたします。 

・対面コースお申込みから、受講途中での online コースへの変更も可能とします。 

・同じ社の受講生が、別コースでの受講も可能です（online コースと対面コースでそれぞれ

受講など） 

 

 

■対面研修での感染防止策について 

2021 年度も状況を見ながら、感染防止策を引き続き行ってまいります。感染症が完全に収

束するまでは、下記対応を主催として遵守、また参加者の皆様にも防止策徹底へのご協力を

お願いいたします。 

 



 

【受講生へお願い】 

・体調不良（37.5℃以上の発熱、咳、のどの痛み、倦怠感等風邪症状、味覚異常など） 

 または家庭内やサロン内などで感染者が出た場合は無理せず参加をお控えください。 

・受講中体調不良が見られた場合は、講師に申告の上、無理せず休憩もしくは早退くだ

さい。 

・受講中はマスク着用必須でお願いいたします。 

・来場時、会場に体温計設置しております、検温の上、ご受講ください。 

・会場到着時に手洗いか手指消毒の上、入場ください。アルコール消毒、アルコールフ

リー除菌シートご用意します。 

・受講生同士の握手等、身体接触行為はお控えください。 

・会場換気に伴い、室温が不安定になり得ます、衣服等体温調整できるよう準備くださ

い。 

 

【講師、会場対応】 

講師の体調不良時には出勤停止とし、医師の診断を義務付けます。上記に伴い、担当講

師が急遽出勤停止の場合は、研修を急遽取りやめる場合がございます。また、講師とし

て受講生への感染防止策を徹底いたします。 

・講師の終日マスク着用、定期的手指消毒 

・受講生が使用するマイクの毎回の消毒 

・受講生同士の 3 密回避への呼びかけ 

・休憩を多目にとり、換気と体調管理の担保 

 

会場については、 

  ・当面は会場定員数の半分程度の参加数となる広さの会場を確保 

  ・また受講生定員数はコース当たり 30 人削減した人数を上限とし募集 

・十分な受講生同士の間隔を確保した会場レイアウトに変更 

・グループワーク等、近距離正面で発声伴うワークはできる限り控える構成に組み替え 

・受講生同士の発話は、向き合いでなく、横並びで実施する様、講師より注意喚起 

・換気を定期的に行い、感染対策を最優先。温度対策は各自準備願います 

 

※上記事項は 2020 年 7 月時点のもの／今後の各種発表状況に照らし、変更する可能性があ

ります。何卒、ご理解ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

       

 一般社団法人一生美容に恋する会 

代表理事 河島健 


